Дело № 1-62/20

25RS0002-01-2019-008657-23

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

17 января 2020 года г. Владивосток 

Фрунзенский районный суд г. Владивостока Приморского края в составе председательствующего судьи Бойко М.Н.,

при секретаре Абдулине Т.Р.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Фрунзенского района г. Владивостока Манид Д.М.,

защитника подсудимого ФИО1 – адвоката Гордейчук Е.Г., представившего удостоверение № 1943 и ордер № 90,

защитника подсудимого ФИО2 – адвоката Калиниченко С.М., представившего удостоверение № 2588 и ордер № 1,

защитников подсудимого ФИО26 – адвоката Мошкович Е.Л., представившей удостоверение № 595 и ордер № б/н,

адвоката Хоменко А.А., представившей удостоверение № 956 и ордер № 1,

подсудимого ФИО1,

подсудимого ФИО2,

подсудимого ФИО26,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства уголовное дело в отношении 

ФИО1, дата года рождения, уроженца 

<

адрес> ССР, проживающего по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка ФИО73 Д.С. – дата года рождения и малолетнего ребенка ФИО73 П.С. – дата года рождения, работающего директором в ООО «Голд Корпорэйшн», военнообязанного, состоящего на учете в Невельском РВК 

<

адрес>, ранее не судимого;

копию обвинительного заключения получил 16.12.2019 года, избрана мера пресечения – подписка о невыезде, 

ФИО2, дата года рождения, уроженца пгт. Сарата, 

<

адрес>, проживающего по месту регистрации по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, женатого, имеющего несовершеннолетнего ребенка ФИО55 – дата года рождения и малолетнего ребенка ФИО27 – дата года рождения, являющегося директором ООО «Циклон-М», военнообязанного, состоящего на учете в Уссурийском ГВК 

<

адрес>, ранее не судимого;

копию обвинительного заключения получил дата, избрана мера пресечения – подписка о невыезде,

ФИО26, дата года рождения, уроженца 

<

адрес> края, проживающего по месту регистрации по адресу: 

<

адрес>я, 

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, женатого, имеющего несовершеннолетнего ребенка ФИО28 – дата года рождения и малолетнего ребенка ФИО31 – дата года рождения, являющегося ИП ФИО3, военнообязанного, состоящего на учете в Первореченском РВК 

<

адрес>, ранее не судимого;

- постановлением Фрунзенского районного суда 

<

адрес> от дата уголовное дело в отношении ФИО26, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 291 УК РФ перкращено с назначением судебного штрафа в размере 60000 рублей (судебный штраф оплачен);

копию обвинительного заключения получил дата, избрана мера пресечения – подписка о невыезде, 

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и ФИО2 действуя в составе организованной преступной группы и по предварительному сговору с ФИО26, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, многократно организовали незаконный въезд в РФ иностранных граждан, при следующих обстоятельствах.

В точно неустановленное следствием время, но не позднее июля 2015 года, ФИО1 и ФИО2 в ходе личной встречи на территории 

<

адрес>, будучи осведомленными об установленном Российским законодательством порядке въезда иностранных граждан на территорию России, получения ими приглашений и виз, а также о затруднениях, возникающих у тех при получении разрешений на въезд в РФ в связи с отсутствием в России юридических лиц, согласных выступить в качестве приглашающей стороны, осознавая, что оказание услуг по оформлению документов, создающих видимость законного въезда в РФ для иностранных граждан, является высокодоходным видом преступной деятельности в связи с имеющимся высоким спросом на услуги по организации их въезда в РФ, умышленно, из корыстных побуждений, приняли совместное решение о создании организованной преступной группы, деятельность которой направлена на организацию заведомо незаконного въезда иностранных граждан в РФ путем предоставления им за денежное вознаграждение, в нарушение Федерального закона Российской Федерации «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» от дата № 114-ФЗ, незаконно оформленного пакета документов, дающих тем право получения деловых, коммерческих, рабочих, учебных виз, а также виз для высококвалифированных сотрудников для въезда в РФ.

Организованная группа, сформированная ФИО1 и ФИО2, действовавшая на территории 

<

адрес>, имела все обязательные признаки организованной группы, которые выразились в следующем:

- устойчивость, стабильность состава, обусловленные наличием постоянных, в том числе дружеских связей между участниками группы, четким распределением ролей и обязанностей каждого из членов группы; 

- наличие общей цели многократного совершения заранее неопределенного числа преступлений по единому плану;

- взаимозависимость, согласованность и соорганизованность действий при совершении преступлений, в том числе и при их подготовке, единство преступного умысла, направленного на получение максимального дохода от своей преступной деятельности;

- применение мер конспирации, выражающихся в создании перед лицами, воспользовавшимися услугами организованной преступной группы, видимости законности осуществляемых действий по оформлению получения документов для въезда иностранных граждан на территории РФ.

Преступные роли и функции при подготовке к совершению преступления и осуществлению преступного умысла в соответствии с возможностями каждого распределялись и исполнялись следующим образом:

ФИО1 принял на себя обязательства осуществлять общее руководство организованной группой, а именно: планирование преступной деятельности, распределение ролей между участниками организованной группы и координацию их совместной согласованной деятельности в ходе организации незаконного въезда в РФ конкретных групп иностранных граждан; самостоятельное приискивание иностранных граждан, желающих въехать на территорию РФ; сбор денежных средств, полученных в результате организации незаконной миграции иностранных граждан в РФ, совершенных участниками организованной группы; распределение денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, между участниками преступной группы. 

Кроме этого, для реализации единого преступного умысла, направленного на получение материальной выгоды за счет организации незаконного въезда иностранных граждан в РФ, ФИО1, помимо исполнения обязанностей по руководству и координации деятельности организованной преступной группы, принял на себя обязанности приискивать иностранных граждан, желающих въехать в РФ; получать от неустановленных лиц посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» скан-копии паспортов иностранных граждан и анкетные данные к ним; оплачивать государственную пошлину; находясь на территории 

<

адрес>, при помощи персонального компьютера от имени подконтрольных ему юридических лиц изготавливать фиктивные гарантийные письма об обязательствах этих компаний по приему приглашаемых в РФ иностранных граждан, указывая в них заведомо ложные сведения об исполнении таких обязательств; изготавливать ходатайства на выдачу приглашений территориальными органами миграционного контроля России по 

<

адрес> на въезд в Россию иностранных граждан с деловой, коммерческой, рабочей, учебной целью или в качестве высококвалифированного специалиста, при заполнении которых, заведомо зная, что заявляемые им указанные цели въезда в РФ не соответствует действительным, направлять посредством телекоммуникационной сети Интернет часть подготовленных им пакетов документов сотрудникам своего офиса, неосведомленным о его незаконной деятельности, для их последующей подачи в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>, а также передавать печати и доверенности для подачи указанных пакетов документов в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>; самостоятельно подавать часть указанных пакетов документов в отделение оформления виз и приглашений УФМС России по 

<

адрес> (впоследствии - УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес>; получать из УФМС России по 

<

адрес> (впоследствии - УВМ УМВД России по 

<

адрес>) посредством используемых электронных почтовых ящиков электронные приглашения; получать денежные средства за незаконную деятельность, часть из которых передавать ФИО2, а также оплачивать услуги иных привлеченных к их незаконной деятельности лиц; возмещать расходы по оплате госпошлины за оформление иностранным гражданам приглашений на въезд в РФ, налогов и сборов в территориальные налоговые органы.

ФИО2 принял на себя обязательства осуществлять общее руководство организованной группой, а именно: планирование преступной деятельности, распределение ролей между участниками организованной группы и координацию их совместной согласованной деятельности в ходе организации незаконного въезда в РФ конкретных групп иностранных граждан; самостоятельно приискивать иностранных граждан, желающих въехать на территорию РФ; осуществлять сбор денежных средств, полученных в результате организации незаконной миграции иностранных граждан в РФ, совершенных участниками организованной группы; осуществлять распределение денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, между участниками преступной группы. 

Кроме этого, ФИО2 для реализации единого умысла, направленного на получение материальной выгоды за счет организации незаконного въезда иностранных граждан в РФ, помимо исполнения обязанностей по руководству и координации деятельности участников организованной преступной группы, принял на себя обязательства приискивать иностранных граждан, желающих въехать в РФ; получать от неустановленного круга иностранных граждан посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» скан-копии паспортов иностранных граждан и анкетные данные к ним; оплачивать государственную пошлину; находясь на территории 

<

адрес>, при помощи персонального компьютера от имени подконтрольных ему юридических лиц изготавливать фиктивные гарантийные письма об обязательствах этих компаний по приему приглашаемых в РФ иностранных граждан, указывая в них заведомо ложные сведения об исполнении таких обязательств; изготавливать ходатайства на выдачу приглашений территориальными органами миграционного контроля России по 

<

адрес> на въезд в Россию этих граждан с деловой, коммерческой, рабочей, учебной целью или в качестве высококвалифированного специалиста, при заполнении которых, заведомо зная, что заявляемые им указанные цели въезда в РФ не соответствует действительным; направлять посредством телекоммуникационной сети Интернет часть подготовленных им пакетов документов сотрудникам офиса для их последующей подачи в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>; передавать им печати и доверенности для подачи указанных пакетов документов в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>; самостоятельно подавать часть указанных пакетов документов в отделение оформления виз и приглашений УФМС России по 

<

адрес> (УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>; получать из УФМС России по 

<

адрес> (впоследствии - УВМ УМВД России по 

<

адрес>), а также посредством используемых электронных почтовых ящиков, электронные приглашения; получать от незаконной деятельности денежные средства, часть из которых передавать ФИО1; оплачивать услуги иных привлеченных к их незаконной деятельности лиц; возмещать расходы по оплате госпошлины за оформление иностранным гражданам приглашений на въезд в РФ, налогов и сборов в территориальные налоговые органы. 

В целях исполнения своего совместного преступного умысла, направленного на извлечение материальной выгоды от незаконной деятельности по организации незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, и создания условий для совершения запланированного преступления, а также затруднения обнаружения правоохранительными органами их преступной деятельности, ФИО1 и ФИО2, действуя совместно, согласованно, в составе организованной преступной группы, в период времени с июля 2015 года по дата приискали учредительные и уставные документы, а также печати следующих заведомо для них фиктивных юридических лиц, не осуществляющих внешнеэкономическую и иную коммерческую деятельность: ООО «Голд Корпорэйшн», ООО «Горизонт-ДВ», ООО «Компания Сидин», ООО «Сервис-гарант», а также юридических лиц, чья деятельность заведомо для них не связана с взаимодействием с иностранными гражданами: ООО «ХАЙ ДА», ООО «Техносервис», ООО «Главмонтажобъединение», ООО «Магистраль ДВ» для их последующего использования при организации незаконного въезда иностранных граждан в РФ в нарушение действующего миграционного законодательства посредством внесения заведомо ложных сведений о гарантийных миграционных обязательствах указанных организаций.

Так же, в период времени с июля 2015 года по дата, ФИО1 и ФИО2, действуя в составе организованной группы лиц, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на получение материальной выгоды путем организации незаконного въезда на территорию РФ заранее неопределенного числа иностранных граждан, с целью придания видимости законности указанной деятельности, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», изыскали сведения о коммерческих организациях: ООО «ФИО38», ИНН 

<

***>; ООО «Дунхай», ИНН 

<

***>; ООО «Вайт», ИНН 

<

***>; ООО «Союз» ИНН 

<

***>; ООО «Каньон», ИНН 

<

***>; ООО «25 ДВ», ИНН 

<

***>; после чего, используя данные сведения, через неустановленное лицо изготовили подложные печати вышеназванных юридических лиц, которые впоследствии использовали для изготовления поддельных бланков приглашений заранее неопределённого круга иностранных граждан, которые передавали таким иностранным гражданам за отдельное денежное вознаграждение для оформления ими в консульстве РФ виз.

В тот же период времени, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, в составе организованной группы, с целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на организацию незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, для получения стабильного дохода и облегчения своей преступной деятельности, не желая заниматься самостоятельной подготовкой документов для оформления иностранным гражданам приглашений на въезд в РФ, приискали ФИО59, ФИО60 и ФИО61, обладающих специальными познаниями, в том числе, в области китайского языка, которых ввели в заблуждение относительно законности своей деятельности по организации незаконного въезда иностранных граждан в РФ, вменив им в обязанности: получение посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» скан-копий паспортов иностранных граждан и анкетных данных к ним; составление и подготовку ходатайств на въезд в РФ иностранных граждан, фиктивных гарантийных писем об обязательствах подконтрольных ФИО1 и ФИО2 юридических лиц по приему приглашаемых в Россию иностранных граждан; составление и подготовку ходатайств на выдачу приглашений на въезд в РФ иностранных граждан якобы с деловой, коммерческой, рабочей, учебной целью въезда или в качестве высококвалифированного специалиста; оплату государственных пошлин из полученных от ФИО1 и ФИО2 денежных средств за приглашаемых иностранцев; непосредственное взаимодействие с иностранными гражданами. При этом, ФИО1 и ФИО2 о противоправности осуществляемой ими деятельности ФИО59, ФИО60 и ФИО61 не осведомили и в свои преступные замыслы не посвятили, фактически отведя им роли наёмных сотрудников, чей труд оплачивался помесячно в размере 35000 рублей.

Далее, в вышеуказанный период времени, ФИО1 и ФИО2, действуя в составе организованной группы лиц, с целью реализации их совместного преступного умысла, направленного на организацию незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, приискали помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где оборудовали рабочие места, оснащённые офисной техникой и инструментами, и разместив в указанном помещении ФИО59, ФИО60 и ФИО61 для оформления ими в соответствии с вмененными им обязанностями документации для организации въезда иностранных граждан в РФ. При этом, ФИО2 и ФИО1 определили, что стоимость предоставляемых ими незаконных услуг будет составлять:

- за предоставление возможности однократного въезда в РФ и пребывания сроком на 3 месяца до 16000 рублей;

- за предоставление возможности двукратного въезда в РФ и пребывания сроком на 3 месяца до 18500 рублей;

- за предоставление возможности многократных въездов в РФ и пребывания сроком на 1 год до 31000 рублей;

- за предоставление возможности многократных въездов в РФ и пребывания сроком на 3 года до 250000 рублей.

Далее, в вышеуказанный период времени ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 преступный умысел, направленный на организацию незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, с целью облегчения своей преступной деятельности и по согласованию с ФИО1 предложил ранее знакомому ему ФИО32 за отдельное денежное вознаграждение осуществлять по предварительно оформленным доверенностям от имени подконтрольных ему и ФИО1 юридических лиц подачу ходатайств о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, скан-копий паспортов иностранных граждан, трудовых договоров, гарантийных писем, ходатайств на выдачу приглашений на въезд в РФ иностранных граждан с коммерческой, деловой и учебной целью в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>, в том числе в отделение оформления виз и приглашений УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года – УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенного по адресу: 

<

адрес>; получать из указанных органов готовых приглашений с их последующей передачей ФИО1 и ФИО2, на что он дал своё согласие. При этом ФИО32 был введен в заблуждение ФИО2 относительно законности указанной деятельности и достоверности сведений, указанных в изготавливаемых и представляемых в миграционный орган документах.

Кроме того, для реализации единого преступного умысла, направленного на систематическое извлечение материальной выгоды от совершения незаконных действий, направленных на организацию незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, ФИО1, в вышеуказанный период времени, по согласованию с ФИО2, находясь в 

<

адрес>, не желая нести дополнительные затраты для оформления иностранным гражданам через УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>) приглашений на въезд в РФ, и зная, что житель 

<

адрес> ФИО26, ранее оказывавший им неоднократные услуги по вопросам юридического сопровождения видов деятельности, связанных с иностранными гражданами, осведомлен об установленном Российским законодательством порядке въезда иностранных граждан на территорию России, получения ими приглашений и виз, а также обладает опытом подачи в УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>) пакета документов, необходимого для получения приглашений, обязательных иностранным гражданам для последующего получения виз с целью дальнейшего въезда в РФ, предложил последнему от имени подконтрольной ему и ФИО2 компании ООО «Горизонт ДВ» за отдельное денежное вознаграждение осуществить подачу ходатайств о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, скан-копий паспортов иностранных граждан, трудовых договоров, гарантийных писем в отделение оформления виз и приглашений в УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес>; при этом пояснив ФИО26, что документы, изготовленные им и ФИО2, содержат заведомо недостоверные сведения, в том числе о цели въезда иностранного гражданина на территорию Российской Федерации.

В свою очередь, ФИО26, осознавая, что данное предложение носит преступный характер, действуя умышленно, из корыстных побуждений и с целью личного обогащения, дал свое добровольное согласие ФИО1 и ФИО2 на участие в преступной деятельности, то есть вступил с ними в предварительный сговор, направленный на совместное извлечение материальной выгоды от совершения заранее неопределенного количества совместных преступных действий, связанных с организацией незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации посредством использования юридического лица, по подложным документам, содержащим очевидно для них заведомо недостоверные сведения о цели въезда, взяв на себя обязательства получить от ФИО1 скан-копии паспортов иностранных граждан, анкетные данные к ним, ходатайства о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, трудовые договоры и гарантийные письма; оплатить из полученных от ФИО1 денежных средств госпошлину; получить от ФИО1 доверенности от лица указанного выше юридического лица для подачи изготовленных ФИО1 и ФИО2 документов в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>, непосредственно подать документы в отделение оформления виз и приглашений в УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес>; получить из УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>) приглашения, которые передавал ФИО1

В дальнейшем, ФИО26, совместно с ФИО1 и ФИО2, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему роли, заведомо зная, что сведения, вносимые ФИО1 и ФИО2 в ходатайства о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, трудовые договоры и гарантийные письма об обязательствах подконтрольной им компании ООО «Горизонт ДВ» по приему приглашаемых в РФ иностранных граждан не соответствуют действительности, и данные иностранцы въедут в РФ незаконно, действуя умышленно, из корыстных побуждений, получил в ходе личной встречи с ФИО1 скан-копии паспортов иностранных граждан, анкетные данные к ним, ходатайства о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, трудовые договоры и гарантийные письма, оплатил из полученных от ФИО1 денежных средств госпошлину, получил от ФИО1 доверенности от лица указанного выше юридического лица для подачи изготовленных им и ФИО2 документов, содержащих заведомо для него недостоверные сведения, в территориальные органы миграционного контроля России по 

<

адрес>, непосредственно подал документы в отделение оформления виз и приглашений в УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес>; получил из УФМС России по 

<

адрес> (с июня 2017 года УВМ УМВД России по 

<

адрес>) приглашения, которые передал ФИО1, за что получал денежное вознаграждение в размере 10000 рублей за одно оформленное приглашение.

Денежные суммы, полученные от каждого из иностранных граждан за указанные незаконные услуги, ФИО1 и ФИО2 по достигнутой договоренности распределяли между собой в равных долях, при этом часть вырученных денежных средств тратилась ими на выплату ежемесячного денежного вознаграждения ФИО59, ФИО60 и ФИО61, а также на оплату вознаграждений ФИО26 и ФИО32 В период осуществления своей преступной деятельности, участники организованной преступной группы осуществляли переводы денежных средств между собой посредством безналичных переводов ПАО «Сбербанк России», либо наличным расчетом в ходе личных встреч.

Действуя согласно вышеописанной модели преступления, в период с июля 2015 года по дата, ФИО1 и ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно, организованной группой лиц, реализовывая общий преступный умысел, направленный на совместное совершение противоправных действий по организации незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, с целью извлечения материальной выгоды, используя полученные ими изображения паспортов и анкетные данные иностранцев, в нарушение требований установленных ст. ст. 6, 24, 25, 26.6 и 25.10 ФЗ о порядке въезда в Российскую Федерацию, ст. ст. 2, 13.2 и 18 ФЗ о правовом положении иностранных граждан, п. п. 5, 27 и 35 Положения, п. 67 раздела 6 Перечня целей поездок, п. п. 2, 3, 28, 32.1-32.4 и 118 Регламента ФМС, п. п. 2.7.1, 23, 27, 62, 67 и 123 Регламента МВД, внесли в бланки заявлений о постановке на учет в территориальных миграционных органах, гарантийные письма об обязательствах указанных юридических лиц по приему приглашаемых ими в Российскую Федерацию иностранных граждан, ходатайства на выдачу приглашений на въезд в Российскую Федерацию иностранцев с деловой, коммерческой и учебной целью въезда, ходатайства о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов, трудовые договора ложные сведения о целях въезда приглашенных, гарантийных обязательствах вышеуказанных юридических лиц по приему и размещению иностранцев в Российской Федерации, после чего, самостоятельно, а также согласно заранее достигнутой договоренности с ФИО32 (неосведомленного о противоправной деятельности ФИО1 и ФИО2) через последнего, представили указанные пакеты документов:

- от лица ООО «Главмонтажобъединение», ИНН 

<

***> в отношении 3 граждан КНР Гун Чжэньшэн дата г.р., Хань Юйшао дата г.р., Ши Ган дата г.р.;

- от лица ООО «Магистраль ДВ», ИНН 

<

***> в отношении 80 граждан КНР ФИО78

- от лица ООО «Голд Корпорэйшн», ИНН 

<

***> в отношении 386 граждан КНР ФИО79

- от лица ООО «Сервис-гарант», ИНН 

<

***> в отношении 5 граждан КНР ФИО80

- от лица ООО «Техносервис», ИНН 

<

***> в отношении 5 граждан КНР ФИО81

- от лица ООО «Хай Да», ИНН 

<

***> в отношении 18 граждан КНР ФИО82

в УФМС России по 

<

адрес> (впоследствии - УВМ УМВД России по 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес>, заведомо осознавая, что указанные иностранные граждане вопреки целям, указанным в пригласительно-разрешительной документации (ходатайствах о въезде в РФ и приглашениям на въезд в РФ), преследовали фактическую цель въезда в виде осуществления трудовой деятельности путём розничной торговли на территории Уссурийского городского округа 

<

адрес>, либо в иных несоответствующих заявленным организациях, а указанные выше организации не будут исполнять гарантируемые ими обязательства по приёму приглашаемых ими иностранных граждан и обеспечения цели въезда и пребывания иностранных граждан в соответствии с заявленными ими соответствующими гарантийными обязательствами.

Одновременно с этим в период с июля 2015 года по дата, ФИО1 и ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, действуя совместно, организованной группой лиц, реализовывая общий преступный умысел, направленный на совместное совершение противоправных действий по организации незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, с целью извлечения материальной выгоды, используя полученные ими изображения паспортов и анкетные данные иностранцев, в нарушение требований установленных ст. ст. 6, 24, 25, 26.6 и 25.10 ФЗ о порядке въезда в Российскую Федерацию, ст. ст. 2, 13.2 и 18 ФЗ о правовом положении иностранных граждан, п. п. 5, 27 и 35 Положения, п. 67 раздела 6 Перечня целей поездок, п. п. 2, 3, 28, 32.1-32.4 и 118 Регламента ФМС, п. п. 2.7.1, 23, 27, 62, 67 и 123 Регламента МВД, ст. ст. 6, 8 Соглашения между Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики об облегчении поездок граждан (Москва, дата) изготовили самостоятельно, а также с привлечением ФИО59, ФИО60 и ФИО61, действовавших по указанию первых и неосведомленных о преступном характере деятельности, подложные бланки приглашений на въезд в Российскую Федерацию, заведомо зная, что указанная ими цель въезда в Россию иностранцев не соответствует заявленной коммерческой цели в приглашении на въезд в Российскую Федерацию:

- от лица ООО «Компания «Сидин», ИНН 

<

***> в отношении 49 граждан КНР ФИО83

- от лица ООО «Дунхай», ИНН 

<

***> в отношении 36 граждан КНР ФИО84

- от лица ООО «25 ДВ», ИНН 

<

***> в отношении 136 граждан КНР ФИО85

- от лица ООО «Каньон», ИНН 

<

***> в отношении 167 граждан КНР ФИО86

- от лица ООО «Вайт», ИНН 

<

***> в отношении 85 граждан КНР ФИО87

- от лица ООО «ФИО38», ИНН 

<

***> в отношении 40 граждан КНР ФИО88

- от лица ООО «Союз» ИНН 

<

***> в отношении 72 граждан КНР ФИО89

ФИО1 и ФИО2, заведомо осознавая, что указанные иностранные граждане вопреки целям, отраженных в письменных приглашениях, преследовали фактическую цель въезда в виде осуществления трудовой деятельности путём розничной торговли на территории Уссурийского городского округа 

<

адрес>, либо в иных несоответствующих заявленным организациях, а организации, от имени которых изготовлены приглашения, не будут исполнять гарантируемые ими обязательства по приёму приглашаемых ими иностранных граждан и обеспечения цели въезда и пребывания иностранных граждан в соответствии с заявленными ими соответствующими гарантийными обязательствами, передали вышеназванным гражданам КНР письменные приглашения, на основании которых должностными лицами дипломатических представительств Российской Федерации в Китае, введенными в заблуждение относительно цели въезда, в соответствии с Соглашением между Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской Народной Республики об облегчении поездок граждан (Москва, дата) были изготовлены коммерческие визы для въезда в Россию.

Далее, действуя согласно выше описанной модели преступления, в период примерно с ноября 2017 года по дата, ФИО1, действуя в составе организованной группы с ФИО2, и по предварительному сговору с ФИО26, находясь на территории 

<

адрес>, реализовывая общий преступный умысел, направленный на совместное совершение противоправных действий по организации незаконного въезда иностранных граждан на территорию Российской Федерации, с целью извлечения материальной выгоды, используя полученные ими изображения паспортов и анкетные данные иностранцев, в нарушение требований установленных ст. ст. 6, 24, 25, 26.6 и 25.10 ФЗ о порядке въезда в Российскую Федерацию, ст. ст. 2, 13.2 и 18 ФЗ о правовом положении иностранных граждан, п. п. 5, 27 и 35 Положения, п. 67 раздела 6 Перечня целей поездок, п. п. 2, 3, 28, 32.1-32.4 и 118 Регламента ФМС, п. п. 2.7.1, 23, 27, 62, 67 и 123 Регламента МВД, внесли в бланки заявлений о постановке на учет в территориальных миграционных органах, гарантийные письма об обязательствах указанных юридических лиц по приему приглашаемых ими в Российскую Федерацию иностранных граждан, ходатайства о привлечении иностранных граждан в качестве высококвалифицированных специалистов и трудовые договоры ложные сведения о целях въезда приглашенных, гарантийных обязательствах вышеуказанных юридических лиц по приему и размещению иностранцев в Российской Федерации, после чего, ФИО26, продолжая реализацию совместного с ФИО2 и ФИО1 преступного умысла, лично предоставил указанные пакеты документов от лица ООО «Горизонт ДВ», ИНН 

<

***> в отношении 3 граждан КНР ФИО90 г.р. в УВМ УМВД России по 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, заведомо осознавая, что указанные иностранные граждане фактически трудовую деятельность в указанных организациях не осуществляют и не планировали осуществлять, а указанные организации не будут исполнять гарантируемые ими обязательства по приёму приглашаемых ими иностранных граждан.

За указанную преступную деятельность ФИО1 и ФИО2 получили денежные средства от иностранных граждан, въезжавших на территорию Российской Федерации, часть из которых потратили на оплату работ и услуг ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО32, неосведомленных об их преступной деятельности, оплату государственной пошлины и налоговых сборов, а также на деятельность ФИО26, а оставшуюся часть распределяли между собой поровну.

Указанные преступные действия ФИО1, ФИО2 и ФИО26 повлекли за собой наступление общественно опасных последствий, выразившихся в нарушении нормального функционирования государственных органов, участвующих в процедуре выдачи иностранным гражданам документов, разрешающих въезд в Российскую Федерацию, а также незаконном въезде вышеуказанных граждан КНР в Российскую Федерацию.

Впоследствии пребывающие на территории Российской Федерации данные иностранные граждане на основании виз, оформленных по ходатайствам ФИО1, ФИО2 и ФИО26, нарушили Российское законодательство в сфере миграции, а именно осуществляли незаконную трудовую деятельность в России, чем нарушали режим пребывания иностранных граждан на территории России.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы совместно с ФИО2 и по предварительному сговору с ФИО26, организовали незаконный въезд в Российскую Федерацию вышеуказанных граждан КНР.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО1, ФИО2 и ФИО26 в присутствии адвокатов заявили ходатайство о проведении судебного заседания без проведения судебного следствия, то есть в особом порядке.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2 и ФИО26 поддержали заявленное ходатайство, согласились с предъявленным им обвинением, свою вину в совершенном деянии признали полностью, раскаялись в содеянном. При этом указали, что ходатайство заявлено ими добровольно, после консультации с защитниками, последствия постановления приговора без судебного разбирательства и пределы обжалования, им понятны. 

Защитники поддержали заявленное подсудимыми ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства.

Государственный обвинитель не возражал против заявленного ходатайства. 

В соответствии со ст. 314 УПК РФ суд не усматривает препятствий для рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1, ФИО2 и ФИО26, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ (каждого), в порядке особого производства, подсудимые согласились с предъявленным обвинением, виновными себя по предъявленному обвинению признали в полном объеме, наказание за совершенное преступление, не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимые осознают характер и последствия ходатайства, заявленного ими добровольно, после проведения консультаций с защитниками. 

Суд приходит к убеждению, что обвинение, с которым согласны подсудимые, обоснованно, полностью подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО1 и ФИО2 судом квалифицированы по п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ – организация незаконного въезда в Российскую Федерацию иностранных граждан, совершенная организованной группой (каждого).

Действия ФИО26 судом квалифицированы по п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ – организация незаконного въезда в Российскую Федерацию иностранных граждан, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает обстоятельства дела, личность подсудимого ФИО1: полное признание вины, раскаяние в содеянном, не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, имеет благодарности за оказание благотворительной помощи, на иждивении находится двое малолетних детей и супруга, отец пенсионер и мать инвалид 2 группы.

Подсудимого ФИО2: полное признание вины, раскаяние в содеянном, не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту работы характеризуется положительно, имеет многочисленные грамоты и благодарственные письма за оказание благотворительной помощи, имеет хроническое заболевание, на иждивении находится несовершеннолетний и малолетний ребенок, а также супруга.

Подсудимого ФИО26: полное признание вины, раскаяние в содеянном, не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства и работы характеризуется положительно, имеет хроническое заболевание, на иживедении находятся несовершеннолетний и малолетний ребенок, мать инвалид 2 группы, имеет благодарственные письма за воспитание детей и оказание благотворительной помощи.

При назначении наказания ФИО1, ФИО2 и ФИО26 суд учитывает, что в соответствии с ч. 2 ст. 43, ст. ст. 60 – 63 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие, отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, а также обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания. 

Преступление, совершенное подсудимыми ФИО1, ФИО2 и ФИО26 в соответствии с требованиями ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких.

Судом не установлено наличие каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, оснований для применения к подсудимым ФИО1, ФИО2 и ФИО26 ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

Смягчающими вину обстоятельствами, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ в отношении подсудимого ФИО1 суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетних детей и супруги, наличие на иждивении отца пенсионера и матери инвалида 2 группы, и их состояние здоровья, а также оказание благотворительной помощи различным организациям.

В отношении подсудимого ФИО2 суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего и малолетнего ребенка, супруги, состояние здоровья подсудимого ФИО2, а также оказание благотворительной помощи различным организациям.

В отношении подсудимого ФИО26 суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего и малолетнего ребенка, а также матери инвалида 2 группы, состояние здоровья подсудимого ФИО26, а также оказание благотворительной помощи.

Отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ в отношении подсудимых ФИО1, ФИО2 и ФИО26 судом не установлено.

Обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания, судом не выявлено.

Учитывая, необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновных, влияние назначенного наказания на исправление и перевоспитание подсудимых ФИО1, ФИО2 и ФИО26 на условия жизни семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, наличие ряда смягчающих вину обстоятельств, отсутствие отягчающих, суд приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости, учитывая требования ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, законным и в полной мере отвечающим задачам и целям наказания, будет назначение наказания в отношении ФИО1, ФИО2 и ФИО26 без изоляции от общества.

С учетом личности подсудимых, всех установленных судом обстоятельствах, с учетом имущественного положения осужденных и их семей, а также с учетом возможности получения осужденными заработной платы и иного дохода, с учетом соразмерности назначенного наказания содеянному, суд, приходит к выводу о назначении дополнительного наказания в виде штрафа в отношении подсудимых ФИО1 и ФИО2 и не усматривает необходимости в назначении дополнительного наказания в виде штрафа в отношении подсудимого ФИО26 Вместе с тем, суд не усматривает необходимости в назначении дополнительного наказания в виде ограничения свободы в отношении всех подсудимых, поскольку для исправления подсудимых суд считает достаточным назначение наказания в виде лишения свободы.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1, ФИО2 и ФИО26 считать условным, с испытательным сроком, в течение которого осужденные своим поведением должны доказать свое исправление.

В силу ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1, ФИО2 и ФИО26 исполнение определенных обязанностей. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, и назначить наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы со шрафом в размере 150000 рублей без ограничения свободы.

Назначенное основное наказание в виде лишения свободы, в соответствии с ч. 1 ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 2 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение обязанностей: в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, куда являться для регистрации один раз в месяц в день, назначенный инспектором, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, и назначить наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы со штрафом в размере 150000 рублей без ограничения свободы.

Назначенное основаное наказание в виде лишения свободы, в соответствии с ч. 1 ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 2 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО2 исполнение обязанностей: в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, куда являться для регистрации один раз в месяц в день, назначенный инспектором, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Дополнительное накзание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

ФИО26 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, и назначить наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

Назначенное наказание, в соответствии с ч. 1 ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО26 исполнение обязанностей: в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, куда являться для регистрации один раз в месяц в день, назначенный инспектором, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО26 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: 

- ходатайство о выдаче приглашения на въезд в Российскую Федерацию в котором отражены сведения о приглашающей организации, а именно: исходящий номер Б/Н ИНН 

<

***>; ОГРН 

<

***>; дата внесения записи в ЕГРЮЛ дата; ходатайство о выдаче приглашения на въезд в Российскую Федерацию в котором отражены сведения о приглашающей организации, а именно: исходящий номер Б/Н ИНН 

<

***>; ОГРН 

<

***>; свидетельство серии 25 № о государственной регистрации ООО «Голд Корпорэйшн» от дата; свидетельство серии 25 № о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения в отношении ООО «Голд Корпорэйшн» ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 251101001; лист записи ЕГРЮЛ ООО «Голд Корпорэйшн» от дата; устав ООО «Голд Корпорэйшн» от 2014 г., на 17 листах; санитарно-эпидемиологическое заключение №.ПЦ.04.000.М.00096дата от дата; протоколы измерений физических факторов № от дата, на 2 листах; график лабораторного производственного контроля на 2018 год в ИЛЦ Уссурийского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>»; экспертное заключение о проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы №-У/М-02 от дата, на 6 листах; санитарно-эпидемиологическое заключение №.ПЦ.04.000.М.00049дата от дата; протокол измерений физических факторов № от дата; экспертное заключение о проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы №-У/М-02 от дата, на 5 листах; лицензия № от дата на осуществление образовательной деятельности ООО «Голд Корпорэйшн»; приложение № к лицензии № от дата на осуществление образовательной деятельности ООО «Голд Корпорэйшн»; приказ №-а от дата о переоформлении лицензии на осуществления образовательной деятельности ООО «Голд Корпорэйшн», на 2 листах; акт проверки органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля ООО «Голд Корпорэйшн» № от дата, на 2 листах; уведомление об отсутствии нарушений к акту проверки от дата №; акт проверки органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля ООО «Голд Корпорэйшн» № от дата, на 2 листах; уведомление об отсутствии нарушений к акту проверки от дата №; приказ №-а от дата о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности ООО «Голд Корпорэйшн», на 2 листах; опись прилагаемых документов ООО «Голд Корпорэйшн»; выписки из ПАО «Сбербанк России» по карте 4276********9007 на имя ФИО4 за оплату госпошлины за приглашение на въезд в сумме 800 рублей в количестве 2 штук за дата и 25 штук за дата; 2 фотографии мужчины азиатской внешности; копия паспорта гражданина КНР Е96672946 на имя Huang Minghai (ФИО91) с нотариальным переводом, всего на 8 листах; копия миграционной карты серии 0517 № на имя Huang Minghai и отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания гражданина КНР на имя ФИО92, паспорт Е 96672946; 2 фотографии мужчины азиатской внешности; копия паспорта гражданина КНР Е96305437 на имя Li Jinliang (ФИО93) с нотариальным переводом, всего на 8 листах; копия миграционной карты серии 0517 № на имя Li Jinliang и отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания гражданина КНР на имя ФИО94, паспорт Е 96305437; картонная папка – скоросшиватель в обложке белого цвета надписью «Горизонт ДВ» и документами внутри; 17 копий лицензии № от дата, серия 25Л01, номер бланка 0001260, ООО «Голд Корпорэйшн» ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>; 5 копий приложения № серии 25П01 № к лицензии на осуществление образовательной деятельности № от дата; светокопия паспорта гражданина КНР № Е93810671 на имя Wu Fei; светокопия паспорта гражданина КНР № Е93810420 на имя Liu Xianglin; светокопия паспорта гражданина КНР № Е64903044 на имя Xiong Huaibao; светокопия паспорта гражданина КНР № Е37412532 на имя Chen Jianfei; светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Song Il (ФИО95); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Yu Kyong Il (ФИО96); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kil Myong Chol (ФИО5); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Rim Chol Hun (ФИО6); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Jong Sik (ФИО7); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Song Chan (ФИО8); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Sin Chun Nam (ФИО9); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Jang Myong Chol (ФИО10); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Im Chol Nam (ФИО97 ФИО29 ФИО39); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ri Chol Jin (ФИО98); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Pak Nung Sik (ФИО8); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Jang Hwan Bom (ФИО11); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ri Ki Chol (ФИО99); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kong Yong Nam (ФИО100); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Jin Yong Mo (Чин Ен Мо); светокопия ФИО47 гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Jong Kum Chol (ФИО12); светокопия ФИО47 гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kung Man Sok (ФИО13); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Jo Kwang Mun (Чо ФИО17 Мун); светокопия ФИО47 гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Hwang Yong Son (ФИО101); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ryang Chol Su (ФИО102); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ryom Hak Сhol (ФИО14); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Yong Chol (ФИО103); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Thae Song (ФИО15); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Han Ryong Song (ФИО16); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Paek Myong Hun (ФИО18 ФИО37); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Kim Kwang Chol (ФИО17); светокопия ФИО47 гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ryu Song Ryol (ФИО104); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Paek Myong Jin (ФИО18); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ryu Chol Min (ФИО105); светокопия паспорта гражданина КНДР с переводом на русский язык № на имя Ri Yong Jun (ФИО106); светокопия отрычной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя Чжао Сянхуа; светокопия паспорта гражданина КНР № G60322024 на имя Zhao Xianghua; светокопия страниц паспорта гражданина КНР № G60322024 на имя Zhao Xianghua; справка на 1 гражданина КНР о принятии документов УВМ УМВД России по 

<

адрес> от имени ООО «Голд Корпорэйшн» дата; приглашение на въезд в РФ 251800 2F0313942 на имя ФИО123, паспорт ЕЕ2343290; приглашение на въезд в РФ 251800 2F0313943 на имя ФИО107, паспорт Е32915647; справка на 2 граждан КНР ВКС о принятии документов УВМ УМВД России по 

<

адрес> от имени ООО «Горизонт ДВ» дата; справка № из УВМ УМВД России по 

<

адрес>, согласно которой дата от ООО «Горизонт ДВ» принято уведомление о заключении трудового договора с ФИО33; справка № из УВМ УМВД России по 

<

адрес>, согласно которой дата от ООО «Горизонт ДВ» принято уведомление о заключении трудового договора с ФИО109; уведомление о заключении трудового договора ООО «Горизонт ДВ» с гражданином КНР ФИО108, паспорт G51430360; уведомление о заключении трудового договора ООО «Горизонт ДВ» с гражданином КНР ФИО110, паспорт G49957355; трудовой договор № от дата заключенный между ООО «Горизонт ДВ» в лице директора ФИО62 и гражданином КНР ФИО111, паспорт G51430360, на 3 листах; трудовой договор № от дата заключенный между ООО «Горизонт ДВ» в лице директора ФИО62 и гражданином КНР ФИО33, паспорт G49957355, на 3 листах; справка на гражданина КНР о принятии документов УВМ УМВД России по 

<

адрес> от имени ООО «Горизонт ДВ» дата; фотография мужчины азиатской внешности; справка № из УВМ УМВД России по 

<

адрес>, согласно которой дата от ООО «Горизонт ДВ» принято уведомление о заключении трудового договора с Дун Цзюнь; ходатайство № от дата директора ООО «Горизонт ДВ» ФИО62 в УВМ УМВД России по 

<

адрес> о привлечении в качестве высококвалифицированного иностранного специалиста ФИО112; уведомление о заключении трудового договора ООО «Горизонт ДВ» с гражданином КНР Дун Цзюнь, паспорт ЕС6017854; доверенность от дата; доверенность от дата; доверенность от дата; доверенность от дата; доверенность от дата; доверенность № от дата; доверенность от дата; образец заявления о выдаче вида на жительство, на 4 листах; бланк заявления о выдаче вида на жительство, на 3 листах; визовая анкета на продление многократной обыкновенной учебной визы от дата на имя гражданина КНР ФИО34; перечень необходимых документов для оформления; доверенность серии 

<

адрес> от дата от имени ФИО113 на имя ФИО63; договор возмездного оказания образовательных услуг (обучение на курсах иностранного языка) от дата, заключенный между ООО «Голд Корпорэйшн», в лице директора ФИО1 и гражданином КНР ФИО114, паспорт Е65424822 на 2 листах; доверенность серии 25АА № 2049434 от ООО «Локомотив Спорт Сервис» на имя ФИО26 от дата; доверенность серии 

<

адрес>0 от дата; белый бумажный конверт с фотографиями иностранных граждан, подписанных карандашом на оборотной стороне на имена: ФИО19, дата г.р.; ФИО20, дата г.р.; Кон Ен ФИО39, дата г.р.; ФИО11, дата г.р.; Ли Ки ФИО29, дата г.р.; ФИО21; Ли Ен ФИО9; ФИО9, дата г.р.; ФИО73 Ен Чкр, дата г.р.; ФИО118 ФИО29 ФИО39, дата г.р.; ФИО117 ФИО29 ФИО44, дата г.р.; ФИО8 Ир, дата г.р.; ФИО10, дата г.р.; ФИО119; ФИО17; Кон Ен ФИО39, дата г.р.; ФИО120, дата г.р.; ФИО22,дата г.р.; ФИО13, дата г.р.; ФИО5, дата г.р.; ФИО116, дата г.р.; ФИО8, дата г.р.; ФИО7, дата г.р.; ФИО18 ФИО37, дата г.р.; ФИО16, дата г.р.; ФИО121, дата г.р.; ФИО115 ФИО30, дата г.р.; ФИО15, дата г.р.; ФИО122, дата г.р.; ФИО14, дата г.р.; распечатка Федерального закона «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» на 97 листах; нормативно-правовая база, регламентирующая трудовые отношения с иностранными гражданами: распечатка выдержек из Федерального закона «Об образовании в РФ», трудового кодекса РФ, Федерального закона «О правовом положении иностранных граждан в РФ» с различными пометками и выделением текста, всего на 48 листах; выписка из ФЗ РФ «Порядок оформления приема на работу иностранного гражданина» с выделением текста текстовыделителем, всего на 2 листах; документ, озаглавленный как «Виды российских виз. Краткое описание самых распространенных российских виз». В данном документы перечислины виды виз и срок нахождения в РФ по каждому из видов виз с выделением текста текстовыделителем, всего на 5 листах; документ, озаглавленный как «Бизнес виза (деловая виза)» В данном документе дается определение понятия «Коммерческая виза» и дается разъяснение порядка оформления и пребывания иностранного гражданина в РФ по указанной визе с выделением текста текстовыделителем, всего на 5 листах; договор возмездного оказания образовательных услуг (обучение на курсах иностранного языка) от дата, заключенный между ООО «Голд Корпорэйшн», в лице директора ФИО1 и гражданином КНР ФИО124, паспорт Е83053225; копии документов: решение № от дата единственного участника ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1; приказ № от дата «Об изменении адреса местонахождения структурного образовательного подразделения «Учебный центр» ООО «Голд Корпорэйшн»; приказ №-а от дата о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности ООО «Голд Корпорэйшн»; лицензия № от дата с приложением; свидетельство серии 25 № о государственной регистрации ООО «Голд Корпорэйшн»; свидетельство серии 25 № о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения в отношении ООО «Голд Корпорэйшн» ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 251101001; заверенная нотариусом копия диплома гражданина КНР Би ФИО35, на 2 листах; заверенное нотариусом свидетельство о браке гражданина КНР Би ФИО35, на 2 листах; письмо №-з/172700371480 от дата из УВМ УМВД России по 

<

адрес> на имя ФИО36, на 2 листах; заявка работодателя, заказчика работ (услуг) об увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 от дата; заявка работодателя, заказчика работ (услуг) об увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2018 год от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 от дата; заявка работодателя, заказчика работ (услуг) об увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2017 год от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 от дата; заявка работодателя, заказчика работ (услуг) об увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2017 год от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 от дата; заявка работодателя, заказчика работ (услуг) об увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2017 год от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 от дата; документ, озаглавленный как «Приказ минтруда № от дата.», на 2 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 4 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 3 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 4 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 3 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 4 листах; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Голд Корпорэйшн» от дата, на 4 листах; заявление на имя Директора КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» ФИО64 от имени директора ООО «Голд Корпорэйшн» ФИО1 о неоказании государственной услуги в подборе необходимых работников в соответствии с предоставленными дата в КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» сведений о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей от дата; 6 уведомлений о вручении почтовой корреспонденции на имя ООО «Голд Корпорэйшн»; журнал в обложке синего цвета с наименованием «Журнал учета посещения занятий»; папка-скоросшиватель белого цвета картонная, на лицевой стороне которой имеется надпись «Дело №»; папка пластиковая зеленого цвета с документами внутри, среди которых в том числе обнаружены: светокопия двух страниц паспорта гражданина РФ на имя ФИО26 дата года рождения; незаполненные бланки уведомлений о прибытии от имени директора ООО «Главмонтажобъединение» ФИО2; светокопии паспортов иностранных граждан, а также иные документы; папка пластиковая голубого цвета с клапаном, на папке имеется бумажная бирка с нанесенным рукописным текстом «ГОЛД > Приглашения >Приглашение >УФМС >учебн. визы» с документами внутри на 50 листах, среди которых в том числе обнаружены светокопии паспортов граждан КНР, копии страниц с ВИЗАми граждан КНР, копии приглашений МВД России на въезд иностранных граждан; папка пластиковая черного цвета с клапаном, с торца которой имеется бирка с надписью «Бланки»; письмо на 1 листе из Департамента по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности судей 

<

адрес> в адрес ООО «Техносервис» от дата №; письмо на 1 листе из Департамента по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности судей 

<

адрес> в адрес ООО «Техносервис» от дата №; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Техносервис» от дата на 1 листе, согласно которому в организации имеется наличие свободных рабочих мест (вакантных должностей); сведения о потребностях в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) на 2 листах, согласно которому ООО «Техносервис» необходимо 40 специалистов, которым гарантируется медицинское обслуживание, условия для приема пищи во время перерыва; экономическое обоснование необходимости привлечения и использования иностранной рабочей силы на 2 листах, адресованное в Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды 

<

адрес> от дата от имени директора ООО «Техносервис» ФИО2; письмо на 1 листе из Департамента по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности судей 

<

адрес> в адрес ООО «Техносервис» от дата №; сведения о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей ООО «Техносервис» от дата на 1 листе, согласно которому в организации имеется наличие свободных рабочих мест (вакантных должностей); сведения о потребностях в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) на 1 листе, согласно которому ООО «Техносервис» необходимо 10 специалистов, которым гарантируется медицинское обслуживание, условия для приема пищи во время перерыва; светокопия на 1 листе разрешения на привлечение и использование иностранных работников № от дата, выданное Федеральной миграционной службой РФ; светокопия на 1 листе разрешения на привлечение и использование иностранных работников № от дата, выданное Федеральной миграционной службой РФ; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 275 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П637651. Фамилия ФИО125 Паспорт Е32927750 дата рождения дата пол мужской Номер приглашения 2F0292949. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632310. Фамилия ФИО24 Е76777862 дата рождения дата пол женский Номер приглашения 2F0286356. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 275 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П637649. Фамилия ФИО126 Паспорт Е78247359 дата рождения дата пол мужской. Номер приглашения 2F0292947. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632318. Фамилия ШАО ШУАЙ Паспорт Е76778864 дата рождения дата пол мужской. Номер приглашения 2F0286364. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632321. Фамилия ЯН ШАОМАНЬ Паспорт Е76778450 дата рождения дата пол мужской. Номер приглашения 2F0286358. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632321. Фамилия ФИО127 Паспорт Е76777860 дата рождения дата пол женский. Номер приглашения 2F0286353. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632319. Фамилия ФИО128 Паспорт Е76774303 дата рождения дата пол женский. Номер приглашения 2F0286360. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; светокопия на 1 листе страницы паспорта иностранного гражданина, на которой располагается ВИЗА № многократная «М» ОР. Дата выдачи дата Въезд с дата пребывание по дата на срок 251 дней. Гражданство КИТАЙ ИД ВИЗЫ 

<

адрес>П632319. Фамилия ФИО129 Паспорт Е76778449 дата рождения дата пол женский. Номер приглашения 2F0286351. Цель РАБОТА ПО НАЙМУ, 006. Принимающая организация ООО «ТЕХНОСЕРВИС», 

<

адрес>; справка о приеме уведомления №. На 1 листе. Предоставлена ООО «Техносервис». Внизу располагается оттиск штампа «Инспектор отдела по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес> ст. лейтенант полиции ФИО65.» поверх штампа имеется подпись; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства; справка о приеме уведомления № на 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; справка о приеме уведомления № на 1 листе. Предоставлена ООО «Техносервис». Внизу располагается оттиск штампа «специалист-эксперт отдела по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес> ст. лейтенант полиции ФИО66 поверх штампа имеется подпись; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о прекращении (расторжении) трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; справка о приеме уведомления № на 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; справка о приеме уведомления № на 1 листе. Предоставлена ООО «Техносервис». Внизу располагается оттиск штампа «ст. инспектор отдела по вопросам миграции ОМВД России по 

<

адрес> ст. лейтенант полиции ФИО70; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; справка о приеме уведомления № на 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; уведомление о заключении трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с иностранным гражданином или лицом без гражданства. На 1 листе; срочный трудовой договор на 2 листах, между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ФИО24; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ЧЖАН ГОМИНЬ; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ФИО25; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ФИО23 ФУЦЗЯ; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ШАО ШУАЙ; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ЯН ШАОМАНЬ; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; срочный трудовой договор на 1 листе между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» СУН СЮЭЦИНЬ; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» У ЮЙЦИН; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; срочный трудовой договор на 2 листах между ООО «Техносервис» в лице директора ФИО2 и гражданином государства «Китай» ЛЮ СУЛЯНЬ; должностная инструкция на 1 листе, утвержденная директором ООО «Техносервис»; печать прямоугольной формы на деревянном основании с рабочей поверхностью (матрицей) прямоугольной формы «Общество с ограниченной ответственностью «Техносервис»; печать круглой формы в пластиковом корпусе серого цвета с автоматическим механизмом, мастичной подушкой и рабочей поверхностью (матрицей) круглой формы «России, 

<

адрес> * ОГРН 

<

***> * ИНН 

<

***> * Общество с ограниченной ответственностью «Техносервис» ООО «Техносервис»»; папка-скоросшиватель в картонном переплете белого цвета, на лицевой части которой машинописным способом красителем черного цвета исполнена надпись: «ООО «ТЕХНОСЕРВИС» КАДРЫ ИР 2015-2016 годы», внутри которой обнаружены документы налоговой отчётности об использовании ООО «Техносервис» иностранной рабочей силы; блокнот на лицевой части которого заводским способом исполнено: «inформат канцелярские товары»; полимерный пакет черного цвета в котором находится множество листов формата А4, на каждом из которых имеется оттиск печати «ООО * УССУРИЙСК* ФИО38 ИНН 

<

***>» и подпись неразборчивой транскрипции; светокопия договора субаренды № от дата, на 4-х листах; сшив документов компании ООО «Голд корпорэйшн»; сшив документов компании ООО «Техносервис»; сшив документов компании ООО «Хай Да»; сшив документов компании ООО «Магистраль ДВ»; сшив документов компании ООО «Магистраль ДВ»; сшив документов компании ООО «Компания Сидин»; сшив документов компании ООО «Сервис-Гарант»; сшив документов компании ООО «Горизонт ДВ»; DVD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Наблюдение»; DVD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Наблюдение»; DVD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров»; DVD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров»; CD-RW диск уч. № с результатами ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров»; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. №; CD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Наведение справок»; DVD-R диск уч. №; DVD-R диск уч. №; DVD-R диск уч. № с результатами ОРМ «Наведение справок»; USB-флеш накопитель с копией компьютерной информации, полученной в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в помещении офиса № в 

<

адрес> в 

<

адрес> края; квитанция к приходному кассовому ордеру от дата и светокопия приглашения на въезд в Российскую Федерацию от дата на имя ФИО40 от ООО «Голд Корпорэйшн»; светокопия национального паспорта гражданина КНР номер Е53957054 на имя LI DESHENG, дата г.р. всего на 27 листах, полученная в ходе проведения ОРМ «Исследование предметов и документов» от дата; светокопия национального паспорта гражданина КНР номер Е53957054 на имя LI DESHENG, дата г.р. с вклеенной в нее российской визой на имя ФИО40 с указанием в качестве принимающей организации – ООО ГОЛД КОРПОРЭЙШН всего на 27 листах, полученная в ходе проведения ОРМ «Исследование предметов и документов» от дата; правила поведения иностранных граждан на территории Российской Федерации на китайском языке и Командировочное удостоверение сотрудника за границу, изъятые входе проведения дата ОРМ «Оперативный эксперимент», находящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле;

- печать в корпусе из полимерного материала черного и серого цвета задвижного типа, с рабочей поверхностью «Общество с ограниченной ответственностью * Россия, 

<

адрес>, ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> «Техносервис»; печать в корпусе из полимерного материала черного и белого цвета задвижного типа, с рабочей поверхностью «Общество с ограниченной ответственностью * 

<

адрес>, ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> «Голд Корпорэйшн»; печать в корпусе из полимерного материала черного цвета задвижного типа, с рабочей поверхностью «Общество с ограниченной ответственностью * Российская Федерация, 

<

адрес>г. Уссурийск, ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> «ХАЙ ДА»; печать в корпусе из полимерного материала черного цвета, с защитным колпачком на резьбе, с рабочей поверхностью «Общество с ограниченной ответственностью * 

<

адрес> ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***> «Горизонт ДВ»; 2 подушки с красящим веществом для печати, перемотанные резинкой; печать в пластиковом корпусе круглой формы сине-черного цвета с автоматическим механизмом ООО «Магистраль ДВ»; печать в пластиковом корпусе круглой формы черного цвета с автоматическим механизмом «Общество с ограниченной ответственностью * 

<

адрес> * «Голд Корпорейшэн» * ОГРН 

<

***> ИНН

<

***>»; печать в пластиковом корпусе с ручкой «ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ * ОГРН 

<

***> * МОСКВА * «ГлавМонтажОбъединение»; печать в пластиковом корпусе прямоугольной формы черного цвета с автоматическим механизмом с матрицей прямоугольной с оттиском росписи; печать круглой формы с основанием красного цвета с китайскими иероглифами а также надписью «HLSF-1857»; печать круглой формы с основанием красного цвета с китайскими иероглифами а также надписью «HLSF-1940»; печать круглой формы с основанием красного цвета с китайскими иероглифами а также надписью «HLSF-1613»; печать в пластиковом корпусе круглой формы сине-черного цвета с автоматическим механизмом «Общество с ограниченной ответственностью * ОГРН 

<

***> ИНН 

<

***> * РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ Г. УССУРИЙСК * «ФИО130» * ООО «ФИО131»», находящиеся при уголовном деле – уничтожить; 

- жесткий диск марки «SanDisk» с серийным номером SSD «s/n: 174180804319» в корпусе черного цвета; мобильный телефон марки «Apple Iphone»; ноутбук марки «Samsung» с серийным номером «S/N: HU4P91CC600099R» в корпусе серого цвета с зарядным устройством и сумкой черного цвета; накопитель компьютерной информации – флэш-карта в корпусе черного цвета с маркировкой «D33B29»; мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi 4» в корпусе из полимерного материала серого цвета с SIM-картой «МТС» и картой памяти «SanDisk 7133DVDJR01T»; персональный компьютер - моноблок марки «Dexp» с серийным номером «s/n VDK32435025»; персональный компьютер - моноблок марки «Dexp» с серийным номером «s/n VDK32192011»; персональный компьютер - моноблок марки «Dexp» с серийным номером «s/n VM30BBKDNS№»; персональный компьютер - моноблок марки «Dexp» с серийным номером «s/n VDK32192020»; персональный компьютер - моноблок марки «Dexp» с серийным номером «s/n VDK30966015»; ноутбук марки «Asus» с серийным номером «s/n E7NOCX550228308»; полимерная корзина красного цвета с 7 мобильными телефонами «Jinga F200n», 2 мобильными телефонами «Texet», 3 мобильными телефонами «QUMO X5», 1 мобильным телефоном «JOY’S s1», 1 мобильным телефоном «OYSTERS», пластиковой карта «TELE2»; ноутбук в корпусе черного цвета марки «ASUS», модель ARSB125; мобильный телефон в корпусе черного цвета марки «Jinga», s/n: JM8617B12100140, находящиеся при уголовном деле – вернуть законным владельцам.

Сохранить арест, наложенный постановлением Фрунзенского районного суда 

<

адрес> от дата, на имущество обвиняемого ФИО1 – денежные средства в сумме 100000 рублей до исполнения дополнительного наказания в виде штрафа, а после его оплаты отменить.

Сохранить арест, наложенный постановлением Фрунзенского районного суда 

<

адрес> от дата, на имущество обвиняемого ФИО2 – денежные средства в сумме 100000 рублей до исполнения дополнительного наказания в виде штрафа, а после его оплаты отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Приморский краевой суд через Фрунзенский районный суд г. Владивостока в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденный также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника.

Председательствующий М.Н. Бойко